
*MC05X01XZA0Z*
0003/1/OSP/22

DODATEK Č. 1 K RÁMCOVÉ DOHODĚ

O ZAJIŠTĚNÍ ÚDRŽBY ZELENĚ A ÚKLIDOVÝCH
PRACÍ NA ÚZEMÍ MČ PRAHA 5

uzavřené dne 22. 2. 2022 mezi

Městskou částí Praha 5

a

společností CENTRA – CDV služby
___________________________________________________________________________

NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU SPOLU NÁSLEDUJÍCÍ SMLUVNÍ STRANY:

Název: Městská část Praha 5

Sídlo: náměstí 14. října 4, 150 00 Praha 5

IČ: 00063631

DIČ: CZ00063631

bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., č. účtu

za kterou jedná: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta

(dále jen „Zadavatel“)

a

CENTRA a.s.

Sídlo: Praha 5, Na Zatlance 1350/13 PSČ 150 00

IČ 18628966

DIČ CZ18628966

bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu.:

zapsaná v OR vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka 9490

a

CDV služby, s.r.o.

Sídlo: Praha 5, Na Zatlance 1350/13, PSČ 150 00

IČ: 49356445

DIČ: CZ49356445

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu:



zapsaná v OR vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 19837 

 

společně zastoupeni na základě smlouvy o společnosti ze dne 26. 1. 2021 Ing. Martinem 
Roženským, místopředsedou správní rady CENTRA a.s. 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

UZAVÍRAJÍ TENTO  

DODATEK Č. 1 

K RÁMCOVÉ DOHODĚ O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB ÚDRŽBY ZELENĚ A PROVÁDĚNÍ ÚKLIDOVÝCH 
PRACÍ 

(dále jen „dodatek“) 

1. PREAMBULE 

1.1 Smluvní strany mezi sebou dne 22. 2. 2022 uzavřely Rámcovou dohodu o zajištění služeb 
údržby zeleně a provádění úklidových prací (dále jen „Rámcová dohoda“), jejímž 
předmětem je stanovení podmínek, za nichž budou Zadavatelem po dobu jejího trvání 
zadávány a realizovány na základě Prováděcích smluv jednotlivé veřejné zakázky na pořízení 
Služeb, které jsou definovány v příloze č. 2 Rámcové dohody, za účelem naplnění potřeb 
Zadavatele uvedených v preambuli Rámcové dohody, a to služeb spočívajících v údržbě 
zeleně a provádění úklidových prací na území Městské části Praha 5. 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU – ÚPRAVA RÁMCOVÉ DOHODY 

2.1 V souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jakož i z důvodu významné změny legislativního 
rámce týkajícího se plnění jednotlivých prováděcích smluv, jež mají být uzavírány na základě 
Rámcové dohody, když s účinností od 1. 1. 2023 je Zadavatel povinen na základě 
přechodného ustanovení  § 79 odst. 5 a  ustanovení § 11 odst. 3 vyhlášky č. 273/2021 Sb., 
v platném znění, plnit nové povinnosti v oblasti nakládání s objemnými odpady 
produkovanými v rámci obecního systému, se smluvní strany dohodly na úpravě rozsahu 
Rámcové dohody, jak je uvedeno dále v tomto článku dodatku.  

2.2 Smluvní strany shodně uvádějí, že příloha č. 2 Rámcové dohody „SPECIFIKACE SLUŽEB A 
CENY“ je rozdělena na Část A a Část B. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na 
rozšíření uvedené přílohy č. 2 Rámcové dohody o novou Část C. Znění nové Části C přílohy č. 
2 Rámcové dohody tvoří též přílohu č. 1 tohoto dodatku a jeho nedílnou součást. 

2.3 Ostatní ustanovení Rámcové dohody zůstávají beze změny. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho zveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. 

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku, včetně smlouvy, 

kterou upravuje, doplňuje či mění je nezbytné jeho uveřejnění v registru smluv podle § 5 
odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to
bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě do třiceti (30) dnů ode dne jeho podpisu poslední
smluvní stranou, které provede Městská část Praha 5. Smluvní strany berou na vědomí, že
zveřejnění osobních údajů v dodatku či ve smlouvě, kterou upravuje, doplňuje či mění,
uveřejněné v registru smluv podle věty první se děje v souladu s tímto zákonem a s čl. 6
odst. 1 písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní strany
prohlašují, že skutečnosti obsažené v dodatku či ve smlouvě, kterou upravuje, doplňuje či
mění, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují
povolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

3.3 Tento dodatek k Rámcové dohodě je vyhotoven v jednom stejnopise v elektronické podobě
podepsaném elektronickými podpisy smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že si tento
dodatek přečetly, porozuměly jeho obsahu a že byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné
vůle a nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy
připojenými elektronicky ke stejnopisu dodatku v elektronické podobě.

3.4 Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří: PŘÍLOHA Č. 1 – PŘÍLOHA Č. 2 RÁMCOVÉ DOHODY -
SPECIFIKACE SLUŽEB A CENY – ČÁST C.

3.5 Původní hodnota závazku dle Rámcové dohody činí 276.229.274,16 Kč bez DPH. Hodnota
změny závazku realizovaná tímto dodatkem činí 4.833.600 Kč bez DPH.

3.6 Změna závazku dle článku tohoto dodatku není nepovolenou podstatnou změnou závazku ve
smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, neboť celková
hodnota změny závazku dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., činí pouze 1,75 % původní
hodnoty závazku a změna závazku nemění celkovou povahu této zakázky.

3.7 Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve
znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost právního
jednání Městské části Praha 5, a to usnesením Rady městské části Praha 5 č. 8/167/2023 ze
dne 20. 2. 2023.

Místo: Praha

Datum: dle elektronického podpisu

Místo: Praha

Datum: dle elektronického podpisu

Za a jménem Městské části Praha 5 Za a jménem CENTRA – CDV služby

_________________

Jméno: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA

Funkce: starosta

______________________________

Jméno: Ing. Martin Roženský

Funkce: místopředseda správní rady
CENTRA a.s.

Na základě smlouvy o společnosti ze
dne 26. 1. 2021

Mgr.
Jaroslav
Pašmik MBA

Martin
Roženský



PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU Č. 1 –  PŘÍLOHA Č. 2 RÁMCOVÉ DOHODY SPECIFIKACE SLUŽEB A CENY – 
ČÁST C 

 


